PAGE
2

[image: image1.png]

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17.07.2025
  с. Мурино

         №    52-238-р
О внесении изменений в решение Муринского сельского Совета депутатов от 28.09.2023 № 30-163-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьями Устава муниципального образования Муринского сельсовета, Муринский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением от 28.09.2023 № 30-163-р, следующие изменения:
1.1. В пункте 7 приложения к решению Муринского сельского Совета депутатов от 28.09.2023 № 30-163-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» исключить слова:

«за исключением  лиц, замещающих муниципальные должности в избирательной комиссии муниципального образования»;
1.2. Пункт 10 приложения к решению Муринского сельского Совета депутатов от 28.09.2023 № 30-163-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции:
      «10. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, принимается не позднее чем через 30 дней  со дня появления основания, а если это основание появилось в период между сессиями Муринского сельского Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания, и не может быть принято позднее трех лет со дня совершения проступка.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Муринского сельсовета.
3. Решение вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования в газете «Муринский вестник».

4. Разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Муринский сельсовет (https://murinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

	Председатель Совета депутатов                                                _______________ С.Г. Ровных
	Глава сельсовета

_____________Е.В. Вазисова